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Beste heer Roetman, 

 

Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke 

vragen gesteld over de deelname van de rekenkamercommissie aan het DoeMee-

onderzoek Wet openbaarheid van bestuur. 

 

Hieronder treft u de antwoorden op uw vragen die voor de overzichtelijkheid zijn herhaald. 

Ook bied ik hierbij excuses aan voor de vertraging, door omstandigheden heeft de 

beantwoording langer op zich laten wachten. 

 

Vraag 1 

Welke maatregelen neemt het college om bij de implementatie van de Woo te voldoen aan 

de gestelde eisen tw. actieve openbaarmaking van de in de Woo opgesomde documenten. 

 

Antwoord 1 

De Wet open overheid (Woo) verplicht gemeenten tot het gefaseerd actief openbaar 

maken van 11 categorieën van informatie in de periode tot 1 mei 2027. Vanwege de 

omvang van de implementatie van deze verplichting adviseert VNG gemeenten om zich bij 

de start te beperken tot de 11 categorieën en daarbij de wettelijke fasering van de Woo te 

volgen. De VNG adviseert om pas later te streven naar een hogere ambitie waarbij meer of 

sneller actief openbaar wordt gemaakt dan waartoe de Woo verplicht.  
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Ter voorbereiding van de actieve openbaarmaking van de categorieën en ter verbetering 

van het proces van actieve openbaarmaking zelf, wordt op dit moment een 

implementatieplan opgesteld. Het implementatieplan zal naar verwachting eind juni 2023 

worden vastgesteld door de directie. Het plan bestrijkt de periode tot 1 mei 2027, waarin de 

11 categorieën gefaseerd openbaar worden gemaakt. Daarmee volgen wij het advies van 

de VNG.  

 

In het eerste jaar van het plan worden alle categorieën door een ingestelde 

projectwerkgroep reeds voorzien van een praktische toelichting met wat daar wel en niet 

onder valt en worden er duidelijke afspraken gemaakt over de wijze van publiceren, 

vergaren, archiveren, et cetera. Middels trainingen en beschrijvingen wordt gewerkt aan de 

implementatie van de Woo. Dit om het één en ander binnen de organisatie goed te borgen 

en het belang van een transparante overheid te onderstrepen. Tijdens de gehele 

planperiode tot 2027 wordt in de lijn van de inspanningsverplichting genoemd in artikel 3.1 

Woo gestreefd om waar mogelijk informatie eerder openbaar te maken.  

 

Er komt op termijn een landelijke voorziening voor de openbaar gemaakte informatie in de 

vorm van een platform met verwijsindex (Plooi). De rijksoverheid geeft aan in het tweede 

kwartaal van 2023 met de ontwikkeling hiervan te starten, een voorgenomen datum van 

realisatie is vooralsnog niet bekend. Zolang het platform er nog niet is, zal de door ons 

openbaar gemaakte informatie te raadplegen zijn op of via de website van de gemeente. 

 

Vraag 2 

Welke maatregelen neemt het college om bij de implementatie van de Woo te voldoen aan 

de gestelde eisen tw. de korter wordende beslistermijnen (van 4 naar 2 weken) met 

betrekking tot WOB verzoeken (deze heten mogelijk dan Woo verzoeken). 

 

Antwoord 2 

De termijn voor het afhandelen van een Woo-verzoek is niet 2 maar maximaal 4 weken, 

met een verlenging met maximaal 2 weken. Onder de Wob bedroeg de beslistermijn ook 4 

weken, maar kon deze verlengd worden met 4 weken. Met andere woorden: de maximale 

(verlengde) beslistermijn is verkort van 8 naar 6 weken.  
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Voor de medewerkers wordt een procesbeschrijving gerealiseerd voor de passieve 

openbaarmaking. Daarin wordt het proces vanaf de ontvangst van het verzoek tot en met 

de (eventueel met bezwaar verlengde) besluitvorming uitvoerig beschreven. Het proces en 

de termijnen worden opgenomen in een duidelijk en bindend document, raadpleegbaar op 

intranet en internet. 

 

 

Met vriendelijke groet, 

 

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen 

besluit, 

 

 

Erika Schrik 

Directeur Domein Publiek en Organisatie 
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Persoonsgegevens 
Voornamen 

 
Ike 

Achternaam 
 

Roetman 
E-mailadres 

 
ike.roetman.cu-sgp@raad-stichtsevecht.nl  

Fractie 
 

ChristenUnie-SGP 

 
    

   

   

Mede-indieners 
Zijn er andere fracties die de raadsvragen 
mede indienen 

 
nee 

    
   

   

Raadsvragen 
Onderwerp 

 
Vragen naar aanleiding van deelname van 
RKC aan het Doe Mee onderzoek 

Inleiding 
 

In de raadsvergadering van 28 juni heeft de 
gemeenteraad ingestemd met de behandeling 
'Ter kennisname'(A-07 van een brief van de 
Rekenkamrecommissie over de uitkomsten 
van een onderzoek onder de nam Doe Mee. 
In deze brief waarbij de uitkomsten van het 
gehele onderzoek is opgenomen worden twee 
aandachtspunten aangereikt tw. 1) de actieve 
openbaarmaking die in de Woo nog 
belangrijker wordt en 2) de korter wordende 
beslistermijnen in de Woo. Daarbij de 
aanbeveling aan de raad om het college 
hierop aan te spreken. Vandaar onderstaande 
vragen. 

Vraag 1 
 

Welke maatregelen neemt het college om bij 
de implementie van de WOO te voldoen aan 
de gestelde eisen tw. actieve openbaarmaking 
van de in de WOO opgesomde documenten. 

Vraag 2 
 

Welke maatregelen neemt het college om bij 
de implementatie van de WOO te voldoen aan 
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de gestelde eisen tw. de korter wordende 
beslistermijnen (van 4 naar 2 weken) met 
betrekking tot WOB verzoeken (deze heten 
mogelijk dan WOO verzoeken). 

    
   

   

Bijlagen 
Wil je een bijlage toevoegen 

 
nee 
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